2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2022  г. № 37-па

с.Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от   22.10.2019 № 150-па "Об утверждении Порядка учета граждан, претендующих на получение социальной выплаты на приобретение (изготовление, доставку) строительных материалов, конструкций и изделий для строительства индивидуального жилого дома либо реконструкции существующего индивидуального жилого дома (квартиры в двухквартирных домах), и формирования списка получателей социальной выплаты"  (в редакции от 04.12.2020 № 119-па)

            В соответствии с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 29.11.2021 № 1168  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края   от 22.10.2019 № 150-па "Об утверждении Порядка учета граждан, претендующих на получение социальной выплаты на приобретение (изготовление, доставку) строительных материалов, конструкций и изделий для строительства индивидуального жилого дома либо реконструкции существующего индивидуального жилого дома (квартиры в двухквартирных домах), и формирования списка получателей социальной выплаты" (в редакции от 04.12.2020 № 119-па) следующее:

1.1.В абзаце первом пункта 4 Порядка 150-па  после слов "первоочередного права" дополнить словами "нуждающихся в улучшении жилищных условий".

1.2. Пункт 4 Порядка 150-па дополнить  пунктом 4.3  следующего содержания:

«4.3. Перечень документов необходимых для постановки на учет для получения социальной выплаты, согласно которому, гражданам необходимо предоставить документы (сведения), а именно:

- документ, подтверждающий признание гражданина нуждающимся в жилом помещении;

 - правоустанавливающие документы на жилое помещение и на земель-ный участок (в случае регистрации прав на жилое помещение и земельный участок в Едином государственном реестре недвижимости, указанные сведения запрашиваются органом местного самоуправления в рамках информационного межведомственного взаимодействия)».

1.3. в приложении № 1 после слова "отчество" дополнить словами "последнее - при наличии";

1.4. в приложении № 2 слова "ф.и.о." заменить словами "фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)", слова "инициалы, фамилия" заменить словами "фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)".
         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации  Гарасюк Ю.Н.

       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

 Н.П.Росугбу